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KEF-udvalget 

Att. Rasmus Helveg Petersen  

Christiansborg  

1240 København K 

Rasmus Helveg Petersen har i brev af 5. maj 2021 stillet mig følgende spørgsmål 

380 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet på vegne af 

KEF-udvalget. 

Spørgsmål 380 

Vil ministeren redegøre for reglerne for isolering af fjernvarmebrønde? Kan ministe-

ren herunder bekræfte, at der skal foretages en beregning af isoleringen af hver en-

kelt brønd i stedet for anvendelse af et standardiseret beregningsgrundlag? Vil mi-

nisteren oplyse, hvor mange brønde der af den grund ikke isoleres samt give esti-

mat af den årlige CO2-besparelse, der kunne opnås, såfremt brøndene blev isole-

ret? Vil ministeren tage initiativ til at ændre reglerne, således at det bliver økono-

misk rentabelt at isolere fjernvarmebrøndene, når der ikke skal foretages en bereg-

ning af isoleringen af hver enkelt brønd? 

 

Svar 

Jeg er ikke bekendt med, at der skulle være gældende regler for isolering af fjern-

varmebrønde inden for klima-, energi- og forsyningsministeriets ressortområde. 

 

Den problemstilling, der beskrives, kan imidlertid henføres til de opgørelsesmeto-

der, der blev anvendt i forbindelse med Energiselskabernes energispareindsats, 

som udløb den 31. december 2020.  

 

Alle net- og distributionsselskaberne inden for el, fjernvarme og naturgas var for-

pligtet til årligt at realisere en række energibesparelser, som skulle indberettes til 

Energistyrelsen. Energispareindsatsen betød, at virksomheder såvel som private 

kunne søge om tilskud og rådgivning hos en håndværker, rådgiver osv., der havde 

en aftale med et net- eller distributionsselskab fx et fjernvarmeselskab. Selska-

berne kunne indberette de besparelser, de havde været medvirkende til at udføre, 

til Energistyrelsen, og dermed nå deres mål. 

 

Energispareindsatsen beskrev, hvilke opgørelsesmetoder der skulle anvendes af-

hængig af typen af besparelse. Det skulle ske på baggrund af standardværdier ved 

mindre standardiserede aktiviteter eller specifik opgørelse på områder, hvor der 

ikke var en standardværdi. Kataloget for standardværdier blev besluttet i enighed 

mellem aftaleparterne, klima-, energi- og forsyningsministeren og  

net- og distributionsselskaberne inden for el, naturgas, fjernvarme og olie.  
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Der var ikke fastsat en standardværdi for isolering af fjernvarmebrønde. Det inde-

bar, at der skulle laves selvstændige beregninger på hver brønd, hvilket kunne ud-

gøre en hindring for fjernvarmeselskaberne.  

 

Formålet med energispareindsatsen var at opnå energibesparelser og derved ned-

bringe energiforbruget i Danmark. Efter energispareindsatsens udløb er bygnings-

pujlen og erhvervspuljen blevet oprettet, hvorfra der dog ikke gives tilskud til isole-

ring af fjernvarmebrønde.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


